

نخستین کلاسیکوی فوتبال بانوان به‌سود سپاهان

در حساس‌ترین دیدار هفته پنجم لیگ برتر فوتبال بانوان، تیم‌های سپاهان و پرسپولیس به‌مصاف یکدیگر رفتند و نخستین پیروزی این جدال به طلایی‌پوشان رسید.

در چارچوب هفته پنجم از فصل ۱۴۰۵ – ۱۴۰۴ رقابت‌های لیگ‌برتر فوتبال بانوان باشگاه‌های ایران، تیم‌های سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران در ورزشگاه قدس در برابر یکدیگر قرار گرفتند و طلایی‌پوشان به پیروزی دو بر صفر دست پیدا کردند. تیم فوتبال بانوان سپاهان اصفهان از همان ابتدا با انگیزه و جدیت وارد زمین شد و خیلی زود توسط هانیه علیمردانی از روی ضربه آزاد به گل دست یافت و نیمه نخست را با برتری یک بر صفر به پایان رساند. در نیمه دوم نیز علیمردانی یار دیگر از روی ضربه آزاد موفق شد توپ را به تور دروازه پرسپولیس برساند. در نتیجه سپاهان با نتیجه دو بر صفر حریف خود را شکست داد تا سومین برد فصل خود را جشن بگیرد. شاگردان بیان محمودی با روحیه‌ای بالا، هفته آینده در چارچوب هفته ششم لیگ برتر میهمان ایستا البرز خواهند بود. در سوی مقابل، تیم پرسپولیس که هفته گذشته در دیداری نزدیک مقابل پالایش گاز ایلام به تساوی یک بر یک رضایت داده بود، تلاش کرد تا با کسب نتیجه‌ای مثبت جایگاه خود را در نیمه بالای جدول حفظ کند. اما موفق به باز کردن دروازه سپاهان نشد. قضاوت این مسابقه برعهده سحر بی‌باک بود و مرضیه پهلاروند، صبا عوفی و مینا کاظمپور او را همراهی کردند. الهه کافلی می نیز به‌عنوان ناظر داوری در این دیدار حضور داشت. با این حال، یکی از حاشیه‌های مهم این بازی، ممنوعیت ورود خبرنگاران و عکاسان مرد به ورزشگاه بود. سال‌ها بود که خبرنگاران و عکاسان مرد می‌توانستند پوشش خبری بازی‌های بانوان را در اصفهان انجام دهند. اما در نخستین کلاسیکوی تاریخ فوتبال بانوان، قوانین جدید و اختلاف میان هیئت فوتبال، اداره کل ورزش و باشگاه سپاهان موجب شد خبرنگاران و عکاسان مرد پشت درهای ورزشگاه بمانند. هواداران فوتبال شاهد برگزاری تاریخی این بازی بودند و سپاهان کسب پیروزی دو بر صفر مقابل پرسپولیس، نکته‌ها جایگاه خود را در جدول تثبیت کرد، بلکه نخستین ال کلاسیکوی بانوان ایران را نیز به نام خود ثبت نمود.

لحظه بالا رفتن پرچم ایران چیزی فراتر از افتخار بود

بازیکن تیم ملی هندبال زیر ۱۷ سال ایران گفت: لحظه بالاترین پرچم ایران برای من چیزی فراتر از افتخار بود و انگار تمام سختی‌هایی که پشت سر گذاشته بودیم تازه معنا پیدا کرد.

تیم ملی هندبال زیر ۱۷ سال ایران با بالای سر بردن جام در مسابقات قهرمانی آسیا موفق به کسب سهمیه حضور در جام‌جهانی نیز شد. این افتخارآفرینی برای هندبال ایران در حالی به دست آمد که از آخرین قهرمانی یک تیم ملی هندبال در مسابقات آسیایی ۱۹ سال می‌گذشت. دنیال میرحسینی، بازیکن اصفهانی تیم ملی هندبال کشورمان در این خصوص اظهار داشت: تیم‌های قدرتمندی از سراسر آسیا در این مسابقات حضور داشتند، رقابت‌ها بسیار فشرده و در سطح بالا برگزار شدند. او افزود: هر بازی می‌توانست سرنوشت‌ساز باشد؛ به نظر من بازی نیمه‌نهایی بهترین رقابت ما بود، از نظر تاکتیکی عملکرد خوبی داشتیم و از نظر روحی نیز نشان دادیم که تیم ما چقدر هماهنگ و به چه اندازه برای به‌دست‌آوردن پیروزی مصمم است. میرحسینی تصریح کرد: از همان ابتدا با هدف قهرمانی وارد این مسابقات شدیم اما می‌دانستیم مسیر آسانی در پیش نداریم؛ با تمرینات منظم، همدلی تیم و حمایت مربیان به سمت قهرمانی حرکت کردیم. بازیکن تیم ملی گفت: هر بازی که جلو می‌رفتیم، این اعتمادبنفس که ما می‌توانیم در جایگاه نخست قرار بگیریم بیشتر می‌شد. او با اشاره به این که لحظه بالاترین پرچم ایران برای من چیزی فراتر از افتخار بود، خاطرنشان کرد: انگار تمام سختی‌هایی که پشت سر گذاشته بودیم تازه معنا پیدا کرد؛ پوشیدن پیراهن تیم ملی یک مسئولیت بزرگ را بر دوش من می‌گذارد و این صرفاً یک پیراهن نیست بلکه اعتماد یک ملت کسانی است که آن را بر تن می‌کنند. میرحسینی در خصوص حضورش در سپاهان نیز گفت: آکادمی سپاهان برای من مثل یک سکوی پرتاب بود، امکانات خوب و مربیان باتجربه‌ای داشت که برای رشد ما وقت می‌گذاشتند و تلاش می‌کردند. اولین دوره مسابقات هندبال زیر ۱۷ سال قهرمانی جهان طی روزهای ۳ تا ۱۰ آبان در مراکش برگزار می‌شود و تیم ملی هندبال پسران ایران به‌عنوان قهرمان آسیا در گروه C این رقابت‌ها با تیم‌های آلمان، آرژانتین و بورتوریکو هم‌گروه است.



تیم ملی وزنه‌برداری ایران در آستانه تکرار تاریخ و ثبت دومین قهرمانی جهان قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، تیم ملی وزنه‌برداری ایران با هدایت بهداد سلیمی درگیر رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان در شهر فورهه نروژ است و تا ساعتی دیگر نیز علی لودی و آیت شریفی ۲ نماینده کشورمان در دسته فوق سنگین روی تخته خواهند رفت. تا پیش از رقابت‌های دسته فوق سنگین علیرضا معینی مدال طلای یکضرب و نقره مجموع دسته ۹۴ کیلوگرم، علی عالی‌پور مدال نقره یکضرب دسته ۹۴ کیلوگرم، علیرضا معینی مدال‌های نقره حرکت دوضرب و مجموع دسته ۱۱۰ کیلوگرم را برای ایران کسب کرده بودند و تیم ایران نیز از لحاظ امتیازی در صدر جدول رقابت‌های این دوره قرار دارد. تیم ایران در حالی با ترکیب هشت نفره راهی مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲۵ جهان شده است که انتظار می‌رود دومین قهرمانی ایران را در این آوردگاه بزرگ

تیم ملی تلاشی برای پیروزی ندارد



درباره نداشتن سبک بازی با کیفیت توسط قلم‌نویس تصریح کرد: در واقع تاکتیک را بازیکنان به وجود می‌آورند؛ این‌طور نیست که بگوییم با سیستم ۳-۲-۵ یا ۴-۳-۲ بازی می‌کنیم؛ مواقع مهره‌هایی که در اختیار سرمربی هستند، تعیین‌کننده سیستم بازی هستند. در دوران کی‌روش، بازیکنان ژن‌پور در اولویت بودند چون از آمادگی بدنی بالا‌تر و شرایط تمرینی حرفه‌ای‌تری داشتند و از همین‌رو همین موضوع موجب شد بازیکنان ایرانی به جای ماندن در لیگ داخلی، به لیگ‌های

عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب و در دوران انوشیروانی نیز در این سمت باقی ماند. علی‌حسینی در نهایت جای خود را به نواب نصیرشلال داد. نایب قهرمان وزنه‌برداری جهان مدت کوتاهی را هم در کادر فنی تیم ملی ازبکستان فعالیت داشت. علی هاشمی قهرمان ایلامی تیم ملی وزنه‌برداری بعد از مسابقات جهانی ۲۰۱۷، در سال ۲۰۱۸ نیز به عنوان قهرمانی جهان رسید. هاشمی تا سال ۱۴۰۲ در تیم ملی وزنه‌برداری فعالیت داشت اما به خاطر استفاده از ماده ممنوعه ففلا از میادین ورزشی محروم است. سید ایوب موسوی دیگر عضو تیم ملی در مسابقات جهانی آن‌هاپیم بود که به مدال برنز دسته ۹۴ کیلوگرم رسید. وی مدتها از اردوی تیم ملی وزنه‌برداری دور بود. قهرمان خوزستانی ایران سال پیش (۱۴۰۲) با پوپک بسامی ملی‌پوش وزنه‌برداری زنان ژنواچ و یک خانواده کاملاً ورزشی را تشکیل داد. اما داستان کی‌لوش بسیار متفاوتتر از سایر قهرمانان سال ۲۰۱۷ بود. تیره روزی کی‌لوش رستمی از مسابقات آمریکا شروع شد جایی که وی در حرکت یکضرب مدال نقره گرفت اما در دوضرب اوت کرد. اوت کردن برای کی‌لوش در سال‌های بعد نیز به یک رویه عادی تبدیل تا جایی که او در مسابقات جهانی ۲۰۱۹، بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاگارتا و جام فجر در سال ۱۳۹۸ ادامه نتوانست. وزنه‌های المپیک ۲۰۱۶ رمو را تکرار کند. اوت مکرر موجب شد تا کی‌لوش نتواند به المپیک تویکو برسد. او در نهایت تابعیت کشور کوزوو را گرفت. رستمی در مسابقات جهانی اسمال نیز عملکرد درخشانی نداشت و پائین تر از کارلوس ناسار، علیرضا معینی و علی عالی‌پور به عنوان پنجم جهان رسید. عنوانی که بسیاری آن را پایانی بر ماجراجویی کی‌لوش در دنیای فولاد سرد می‌دانند. اما کی‌لوش رستمی در پایان این مسابقه اعلام کرد هدفش طلای المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است.

بازیکن هماهنگی پیدا نشده است؛ حسن ابرقویی تنها چند بازی خوب برای پرسپولیس انجام داده است، اما این عملکرد هنوز در برابر تیم‌های قدرتمند آزمایش نشده است. امیر بغبوی در حال ازمو‌ن ابرقویی است تا ببیند آیا می‌تواند زوج مناسبی برای خلیل‌زاده باشد یا خیر؛ اگرچه مدافع پرسپولیس شایستگی و آینده روشنی دارد. اما از نظر من هنوز کمی زود است که وی را به‌عنوان مدافع ثابت در ترکیب اصلی ببینیم. فتح‌آبادی خاطرنشان کرد: از نظر من تیم ملی در این بازی‌ها بیشتر به دنبال باختن است و برای پیروزی تلاش نمی‌کند؛ در حال حاضر هدف کارکنانی تنها حفظ نتیجه و پاسخگویی به انتظا هواداران است و تلاشی برای ارائه بازی هجومی و کسب پیروزی ندارد؛ اگر با وجود ۴۴ سهمیه در جام‌جهانی نتیجه مطلوبی نگیریم، باید به عقب برگردیم و ببینیم در این سال‌ها چه کرده‌ایم. او تاکید کرد: از زمان حضور حشمت‌الله مهاجرانی تا امروز، تیم ملی ایران سابقه صعود به جام جهانی را دارد. حالا که رقابت‌ها گسترده‌تر شده است نباید فقط به صعود از مرحله گروهی قانع باشیم؛ هدف باید صعود به مراحل دوم و سوم باشد و برای این هدف، نیاز داریم برنامه‌ریزی دقیق و بازی‌های تدارکاتی سطح بالا داشته باشیم. اگر فقط سیستم بازی هستند، در دوران کی‌روش، بازیکنان ژن‌پور در اولویت بودند چون از آمادگی بدنی بالا‌تر و شرایط تمرینی حرفه‌ای‌تری داشتند و از همین‌رو همین موضوع موجب شد در تراکتور به یکی از دلایل موفقیت این تیم است. اما برای اینکه زوج مناسبی کنار این بازیکن شکل بگیرد، همچنان

فوتبال ساحلی؛ مسیر سخت علاقه با جیب خالی و بدون حمایت

او در رابطه با تیم‌لی فوتبال‌ساحلی عنوان کرد: در زمان‌هایی که بازیکنان ما بازی ندارند، وقفه‌ای در تمریناتشان می‌افتد. اما کادر فنی چند جلسه تمرین و اردو برگزار کردند، در این اردوها از بازیکنان جوان دعوت کردند و به‌طور کلی این شرایط خوب است و امیدوارم با برگزاری اردوهای پایایی در مسابقات آسیایی سال آینده نتیجه دلخواهشان را کسب کنند.

سرمربی تیم فوتبال‌ساحلی مقاومت گلساپوش یزد خاطرنشان کرد: عده مشکلاتی که در لیگ‌برتر فوتبال‌ساحلی وجود دارد مشکلات اقتصادی است. مشکلات اقتصادی وجود دارد مشکلات اقتصادی است. به این دلیل تنها شرکت‌های بزرگ اسپانسر می‌شوند و شرکت‌های خصوصی از پس هزینه‌های تبلیغاتی تیم‌های تیم‌های تیم‌های برنمی‌آیند، بازیکنان کمی ترازشی هستند از این شرایط و تیم‌ها نیز از عهده پرداخت هزینه‌ها برنمی‌آیند.

در این رشته علاوهبر مشکلات مالی، نبود پخش زنده و مدیرران‌های برای تیم‌ها اذیت‌کننده است.

او تاکید کرد: امیدوارم لیگ‌برتر فوتبال‌ساحلی بتواند شرایط معمول و ایده‌آل خود را به‌دست بیاورد، لیگ دسته یک فوتبال‌ساحلی را نیز بسیار خوب برگزار کردند. امیدوارم تیم‌هایی که به لیگ‌برتر راه‌پیدا می‌کنند حمایت شوند و تنها حضور آن‌ها در لیگ‌برتر مهم نباشد.

اگر تعداد تیم‌ها بیشتر باشد سطح لیگ‌برتر پایین خواهد و آمد و این خوب نیست، امیدوارم حمایت کافی را از این رشته داشته باشند تا این رشته رشد پیدا کند.

■ مشکلات اقتصادی گی‌بان گیر فوتبال ساحلی

اتفاق تلخ برای قهرمان معلول ایران

دارنده مدال طلای بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ هانگزو از شرایط بیشتر دانشگاه‌ها برای حضور افراد توان‌یاب و ادامه تحصیل آنها انتقاد کرد. قانزّه احمدی دارنده مدال طلای رشته پاراتیراندازی در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ هانگزو، صبح امروز تصویری از یکی از دانشگاه‌های پایتخت را در صفحه شخصی‌اش در اینستاگرام منتشر و از شرایط دانشگاه‌ها که رمپ یا اسانسور ندارند، برای حضور معلولین و توان‌یابان انتقاد کرد. این اتفاق در دومین روز از هفته پارالمپیک رخ داد؛ هفته‌ای که حواس‌های جامعه به سمت ورزش معلولین و توان‌یابان جلب می‌شود، اما برخی از قول‌ها و وعده‌ها بعد از یک هفته از یادها می‌رود. قانزّه احمدی اظهار داشت: این تصویر مربوط به دانشگاه علوم تحقیقات است. ۸۰ درصد دانشگاه‌های آزاد در تهران برای معلولین مناسب‌سازی نشده‌اند و اولویت برای این کار، دانشگاه‌های دولتی هستند. به چند دانشگاه دولتی که رفتم، اکثراً مناسب‌سازی شده بودند، یعنی اسانسور و رمپ داشتند و کاملاً مناسب یک فرد معلول و ویلچری بودند، اما دانشگاه‌های آزاد و علمی-کاربردی کمتر به این مسئله توجه می‌کنند. او ادامه داد: به جز من، نرسین شاهی دیگر ملی‌پوش پاراتیراندازی نیز چهار سال است که می‌خواهد در دانشگاه ثبت‌نام کند. اما هر بار که برای ثبت‌نام اقدام می‌کند، متوجه می‌شود که مسئول آموزش آن دانشگاه در طبقه‌های بالاتر است و هیچ رمپ یا آسانسوری هم وجود ندارد و کسی هم برای تحویل گرفتن مدارک به پایین نمی‌آید. اینگونه می‌شود که او نمی‌تواند به دانشگاه برود. ۸۰ درصد دانشگاه‌ها برای معلولین مناسب‌سازی نشده‌اند. فقط دانشگاه آزاد تهران شمال است که به طور کامل برای معلولین مناسب سازی شده، اما رشته روانشناسی ورزشی که من قبول شده‌ام را ندارد. احمدی تصریح کرد: ورزشکاران المپیک‌ی که مدال قهرمانی آسیا، جهان، جام جهانی، بازی‌های آسیایی و المپیک را دارند، می‌توانند بدون کنکور در رشته‌های علوم ورزشی دانشگاه‌های دولتی مشغول به تحصیل شوند. اما این قبولی برای معلولین نیست. زمانی که این موضوع را پیگیری کردیم، گفتند که در قانون اشار‌های به ورزشکاران پارالمپیک‌ی نشده و این به خاطر محدودیت‌هاست. پیگیری زیادی کردم و گفتم رشته‌ای که می‌خواهم بخوانم، روانشناسی ورزشی است و هیچ فعالیت بدنی نیاز ندارد و معلولیت، در آن هیچ محدودیتی ایجاد نمی‌کند. مسئولان نیز این حرف‌ها را قبول کردند. اما گفتند با توجه به اینکه در قانون فقط مدال‌آوران المپیک‌ی قید شده و هیچ اشار‌های به پارالمپیک‌ی نشده، نمی‌توانند اجازه بدهند. در واقع فرق ما با المپیک‌ها فقط کلمه «پارا» است، مدال‌آور ایران در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ هانگزو عنوان کرد: هم شرایط اردوها را تحمل می‌کنم، هم به سختی درس می‌خوانم، اما ترمیم به دانشگاه دولتی نرسیده است. امروز برای ثبت‌نام به دانشگاه علوم تحقیقات رفتم و خودم را به سختی رساندم، اما دیدم که اول باید از پله بالا رفتم و سپس به آسانسور رسیدم. آنجا به حراست دانشگاه گفتم «حقاقل ذکر می‌کردید که اینجا مناسب معلولین نیست»، آن فرد به من پاسخ داد که «اگر می‌خواستی دانشگاه مناسب‌سازی شده درس بخوانی، بیشتر درس می‌خواندی و دانشگاه دولتی قبول می‌شدی». واقعاً اینکه در ترمینات اردو و مسابقه شرکت کنیم و هم‌زمان درس هم بخوانیم تا در دانشگاه دولتی قبول شویم، بسیار سخت است. احمدی گفت: نه دانشگاه مناسب‌سازی شده وجود دارد، نه قانونی که از ورزشکاران پارالمپیک‌ی حمایت کند، نه سهمیه‌ای که مثل المپیک‌ها به دانشگاه برویم. می‌گویند «قهرمان بی‌سواد به درد نمی‌خورد» و مسئولان در جلسات مختلف به این نکته اشاره می‌کنند، با این وضعیت چه کار می‌توانیم انجام دهیم؟

www.esfahanemrooz.ir